国 中 整 企 画 第 7 0 号

国 中 整 港 管 第 8 4 号

令 和 4 年 1 2 月 8 日

    岡 山 市 長 殿

                    国土交通省 中国地方整備局長

                      （ 公 印 省 略 ）

直轄事業の事業計画（岡山市関連分）について

 平素より国土交通省直轄事業の推進にあたり、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 令和４年度第２次補正予算に関する事業計画のうち岡山市関連分について、別紙のとお

りお知らせ致します。

 なお、事業計画は現時点における予定であり、今後変更があることを申し添えます。

【岡山市】

（単位：千円）

事業区分 負担基本額 地方負担額

河川関係 0 0

道路関係 1,013,000 370,664

港湾関係
（港湾海岸事業を含む。）

0 0

空港関係 0 0

合計 1,013,000 370,664

※端数処理の関係上、合計と一致しないことがある。

令和４年度　第２次補正予算　中国地方整備局における事業費　総括表

令和４年度第２次補正　岡山市における事業計画（道路関係〔直轄〕）

改築事業

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

国道2号 岡山倉敷立体(Ⅰ期) L=5.6km 430 0 35,000 0 0 0 0 35,000 11,666
・調査推進：

　　調査設計

国道180号 岡山環状南道路 L=2.9km 353 360,000 50,000 0 0 0 0 410,000 136,666

・調査推進：

　　調査設計

・工事推進：

　　東畦
ひがしうね

地区ほか改良工

岡山市南区藤田
～岡山市南区古新田
L=2.9km(2/4)
令和6年度開通予定
（大規模橋梁工事・軟弱地盤対策工
事等が順調に進捗した場合）

国道180号
岡山西バイパス
（西長瀬～楢津）

L=3.5km 330 180,000 110,000 0 0 0 0 290,000 96,666

・調査推進：

　　調査設計

・工事推進：

　　北長瀬
きたながせ

高架橋下部工

国道180号 総社・一宮バイパス L=15.9km 580 0 80,000 0 0 0 0 80,000 26,666
・調査推進：

　　調査設計

岡山市北区一宮山崎
～岡山市北区今岡
L=0.7km(2/4)
令和6年度開通予定
（用地買収、埋蔵文化財調査が順調
に進捗した場合）

540,000 275,000 0 0 0 0 815,000 271,664

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）備考欄の開通予定については、事業進捗等により今後、変更する場合がある。

（注）都道府県及び政令市をまたぎ実施する事業の事業規模、全体事業費については、他の都道府県政令市の区間を含む。

（注）備考欄に開通予定の記載がない区間については、完成に向けた円滑な事業実施環境が整った段階で開通時期を確定する予定である。

備考内　　　訳
計

合　　　　計

箇所名等 事業規模
全体事業費

（億円）

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ４補正事業内容

令和４年度第２次補正　岡山市における事業計画（道路関係〔直轄〕）

電線共同溝事業

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

国道30号 岡山30号電線共同溝 158,000 40,000 0 0 0 0 198,000 99,000

藤田電線共同溝 L=3.0km 26 158,000 40,000 0 0 0 0 198,000
・調査設計
・本体工事（引込連系管路工事
等含む）

計 158,000 40,000 0 0 0 0 198,000 99,000

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）備考欄の完成予定については、事業進捗等により今後、変更する場合がある。

（注）備考欄に完成予定の記載がない事業については、完成に向けた円滑な事業実施環境が整った段階で完成時期を確定する予定である。

備考内　　　訳
計

路線名等 事業規模
全体事業費

（億円）

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ４補正事業内容